Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О выявлении здания, сооружения,
помещения, машино-места или объекта
незавершенного строительства в
качестве бесхозяйного

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 20 статьи 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года №
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее Закон №218-
ФЗ), руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. В результате проведенных мероприятий, предусмотренных частью 4
статьи 69.1 Закона № 218-ФЗ, здание с кадастровым номером 56:45:0102024:128,
расположенное по адресу Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Крестьянская,
д.56, выявлено в качестве бесхозяйного.

2. Принадлежность объекта к бесхозяйному подтверждается ответами на
следующие запросы:

- в орган технической инвентаризации (запрос от 24.11.2023 №01-01-
15/6135, ответ №05-03-10/1780 от 08.12.2023 свидетельствует об отсутствии
правоустанавливающих документов);

- Управление Федеральной налоговой службы Оренбургской области
(запрос № 01-01-15/5442 от 17.10.2023, ответ №13-22/4973дсп от 24.10.2023
свидетельствует об отсутствии информации и правоустанавливающих
документов);

- в Территориальное управление Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Оренбургской области (запрос №01-01-15/6069
от 21.11.2023, ответ 56-НБ-02/8944 от 05.12.2023 свидетельствует об отсутствии
информации и правоустанавливающих документов);

- в Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных
отношений Оренбургской области (запрос №01-01-15/6067 от 21.11.2023, ответ
№12-20/33663 от 18.12.2023 свидетельствует об отсутствии информации и
правоустанавливающих документов);

Также проведены мероприятия по анализу информации, имеющейся в
архивах муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области.

3. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом осмотра
от 04.12.2023 (приложение к настоящему постановлению).

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области провести мероприятия по постановке на учет в Управление
Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской
области в качестве бесхозяйного объекта недвижимости, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, ОУМИ, Рябых Е.С., прокуратура.

http://sorochinsk56.ru

Приложение ТС2
к: приказу Роереестра

от 28 апреля 2021 г. М ГИИ 7?

АКТ ОСЖВТТА
i ыния. еоор.жепня и.ш объекта не свершенного сгрошельства

при выии.нчнш Пгавообла.штелей ранее учтенных объектов недвижимости

« 04 » юкабрч 2023 г. №__ 33

1 lac{ояший акI сое iаг ten в ре тультаге проведенного 04 декабря 2023 года в 1J часов 45 минуз
указываются дата и йремя осмотра
(чййад месяц, год, минуты, часы)

осмотра объекта недвижимости ____ __ _____ ____ Здание___  __ __  _____ ,
1 К <1 I t 3 > lIHlil," > 1ПГ . СЫ. > IK ,mpi ПШИК. vrp. 1 ЧПВ1

WiacipoiK.iii (ИЛИ иной i-сударе гиенныи учстиый) номер_____  56:45:0102024:128
._ ___ ___ _________ .... . , : ___ _ _ . ...  . : ; . ,,Л/ ... , , ... ., .. . >■■..... : _ ____ „_ А

ь-н , при ШСТНШШ 1 eilB’hbin HPShp И Ш <11'01 U q Д »pCb<V!HHHt X ‘UMHUft ’lUMtp (ШНЦ HMCp, HlIBvtHdpPMH} OOU’KlH НСДВИ'МПКХ II’

расположенного __. Оренбургская область, г. Сорочинск. ул. Крестьянская, д.5б _
м ни vи, ><|л, < б!_< 1 ы до Iвмш» (п п и ш ml ш о MututiWHmiitu (при oiw.uHin <rp,i i;

на юмелыкст > часн<с с гътастровны номером _ _ / _ ,
(при наличии!

р1К11ОЛОЖС!!1(|>М
укаэЫГаеШлд(>Жалим1!с>Д|оложен«йзв1ВУ>1иси‘о:учаетеа .......

комиссией _ Алмиш ж рации Сорочинского городского икру i а Оренбургской области
|» in | | (I inn, .iiMiuMi и. мшил ii 11 Peiiii.iii и, Ф, и, mu > - rupov <|, i,p uimor. ’шчоипМс inn

< l' 1 IK II .11 |>I.11,,1 , < || > | I ’luitai 14 Kill , К.Ш I , m IHiKIH inn, u Illi Ирик-К11Щ -.Kp, , (111,11.1! ПО 1ЛЧ1.КНН1 >

, Il и 11 к ’ Il I Iч,. I II о uni n IIIKW >1 >1

д составе:
Предке цис hi комисс. л - Павловой L- юны Алектшгфовны- щмсстигеля главы администра­
ции Сорочинскою юродскою окр\ га по экономике и управлению имуществом, членов ко­
миссии • Федоровой Начальп Викторовны - начальника Отдела по управлению мущщи-
•а.11ьным пмицестшю и земельным отношениям адмшшстрации Сорочинского городского
о!,р\ I а ()penoypt скоб юдасти. Бредихиной 1 алины Ивановны - начальника отдела доходов
Управления фипансо ; администрации Сорочинского городского округа Оренбургской об­
ласти ____ ' _____ ; м , ' :

гфНйодШя соутий комнеенр (фахрршя, ш бтаеёжъ жшжнотъ кюкаогАаденй комиссий ;(гфй налйчяи))

в огеутешь лишь выявленного в качестве правообладателя указанного
. I i Г>Щ\К Н Ни И I . i.U 1ст Рст

рашд мешки» объекта летвижимоши.
При ocMoipe осущест тепа фостфнкеаипя объекта недвижимости. Материалы фотофиксации

ири инаются.
TkMoip ироне ien ___ ; __ в форме визуальною осмотра _____ _ _

>< И'* ,ч>« v>$<v 'ifilu.CTVt.V ст i ТЫХюЬСТШсЧ И' ЫЧчМА €1 4ДСИ, СИИЛЧиф
<| i ,.ц шм ючшчст-mix q v ю. » ш> нн>ел> ш< учъшь.шшл пимдюншк нищ (|>

В рстультаге нровсдсшю. о оемстра установлено, чго ранее ушениый объект недвижимости с ка­
дастровым номером 56:4 >:01020024:128. расположен по адресу: г. Сорочинск, ул. Крестьянская,
д.56, площадь объекта ио (апным (ТРИ составляет 39.7 кв.м. Состояние объекта удовлетворитель­
ное 1 Ip.tbooo (ИДИ (с>п> 061 ты нс установлен.^ ..

bb(U ntMvU'HH sv U lf HBl^lIUlbiiyiHlM

При юъение форматере и на 1 л.

Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:

пСдаюь /
. 1са. Павлова

(ЧП икЦчит, ПОДП1М1

Н.В. Федорова
рдешнфроакй Ардшши

1П1П>редихшш
ргкчшкрров |>жиищ1юи